[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022

№ 174
ст. Раздольная

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения
нормативных правовых актов администрации Раздольненского
сельского поселения Кореновского района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 21 апреля 2020 года № 53 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (их проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 30 декабря 2022 года № 174
 «Об утверждении Плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации Раздольненского

сельского поселения Кореновского района на 2023 год»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник общего отдела

С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
от 30 декабря 2022 года № 174
ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2023 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2021 года № 54 «Об утверждении порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	1 квартал 2023года

	2.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2021 года № 173 «Об утверждении порядка разработки и утверждения администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг» с изменениями от 04.04.2022 № 44

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	1 квартал 2023 года

	3.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2021 года № 174 «О порядке определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Раздольненского сельского поселения Кореновского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	2 квартал 2023 года

	4.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2021 года № 175 «Об утверждении Порядка осуществления пересадки зеленых насаждений и контроля за приживаемостью пересаженных зеленых насаждений на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	2 квартал 2023 года

	1.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27 декабря 2021 года № 176 «Об утверждении требований к информационному щиту, устанавливаемому при проведении работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	3 квартал 2023 года

	2.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 02 июня 2021 года № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории муниципального образования»»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	3 квартал 2023 года

	3.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 17 марта 2021 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке уведомления муниципальными служащими администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	4 квартал 2023 года

	4.
	Постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 29 ноября 2021 года № 168 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	4 квартал 2023 года

Глава

муниципального образования

Кореновский район

А.Н. Еригин